Acta apud Maiori\c/am VII kalendas iunii, anno Domini M 
CC tricesimo tercio. 

S+num Bernardi de Furno, qui hec laudo et firmo.
Sig+num Petri Ferrarii de Sappatello presbiteri, procuratoris 

domini episcopi Barchinonensis, qui predicta concedo et laudo, salvo 
in omnibus iure, dominio et consensu eiusdem domini episcopi.

S+num Raimundi de Sappatello, S+num Bernardi de Tolosa, 
S+num Bernardi de Terrachona, huius rei testium.
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Signum+ Berengarii Companni, notarii publici Maiorice, 
qui hoc scripsit cum litteris emendatis in linea IIIIª, ubi notatur 
«Marraxino» et cum emendatis in linea Xª, die et anno prefixis.

1. quibus C.  2. morabetini C.  3. donationis C.  4. meo meorumque 
sobreescrit a tuo tuorumque cancel·lat C.  5. posse C.

186

1233 juny 3. Spoleto 
El papa Gregori IX fa saber a tots els arquebisbes, bisbes, abats, priors 

i altres prelats i eclesàstics que ha canonitzat Antoni de Pàdua, de 
l’orde dels framenors.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 165 (500 × 500 mm).  
Dors: en la stancia de coses comunes de l’archiu del monestir de Santa Clara, 
Canonisatió de Sant Antoni de Pàdua, 1233, CXIIII (s. XVI-XVII); Privilegium 
seu canonisatio Sancti Antonii Ordinis Fratrum Minorum (s. XVII-XVIII); 165, 
(en cartes apostòlicas del nº XXXV), Gregori 9 anno 6º (1233) (s. XIX). 

 B. Regest. AMSBM, MSCB, Registre inventaris, núm. 736, fol. XXV.
 C. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 165.
 D.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 445.

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus 
fratribus archiepiscopis et episcopis et dilectis filiis abbatibus, 
prioribus et aliis ecclesiarum prelatis presentem paginam inspec-
turis, salutem et apostolicam benedictionem. Cum dicat Dominus 
per prophetam dabo vos cunctis populis in laudem et gloriam et 
honorem, et per se polliceatur quod iusti sicut sol in conspectu 
Dei fulgebunt, pium et iustum est, ut quos Deus merito sanctita-
tis coronat et honorat in celis, nos venerationis officio laudemus 
et glorificemus in terris, cum ipse pocius laudetur et glorificetur 
in illis qui est laudabilis et gloriosus in secula et in sanctis. Ut 
enim sue virtutis potentiam mirabiliter manifestet, et nostre salutis 
causam misericorditer operetur, fideles suos, quos semper coronat 
in celo, frequenter etiam honorat in seculo, ad eorum memorias 
signa faciens et prodigia, per que pravitas confundatur heretica et 
fides catholica confirmetur, fideles mentis corpore discusso, ad boni 
operis excitentur instanciam, heretici depulsa in qua iacent ceci-
tatis caligine, ab invio reducantur ad viam, et iudei atque pagani, 
vero lumine cognito, currant ad Christum lucem, viam, veritatem 
et vitam. Unde nos, carissimi, etsi non quantas debemus, quantas 
tamen possumus gracias agimus graciarum omnium largitori, quod 
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diebus nostris ad confirmationem catholice fidei et ad confusionem 
heretice pravitatis evidenter innovat signa et mirabilia potenter im-
mittat, faciens illos corruscare miraculis qui fidem catholicam tam 
corde quam ore, necnon et opere roborarunt, de quorum numero 
sancte memorie beatus Antonius, de ordine Fratrum Minorum, 
qui olim degens in seculo magnis pollebat meritis, nunc vivens 
in celo multis corruscat miraculis, ut eius sanctitas certis indiciis 
comprobetur. Cum enim dudum venerabilis frater noster episcopus 
et dilecti filii Potestas et Communis Paduanus nobis per nuntios 
suos et litteras humiliter supplicassent, ut cum Dominus eidem 
sancto tantam contulerit gloriam, ut ad dandam scientiam prime 
stole immortalitatis ipsius, et experimentum evidens de secunda 
sepulcrum eius tot et tantis daret corruscare miraculis, quod eius 
inter alios sanctos non invocari suffragia est indignum, de ipsius 
miraculis testes recipi mandaremus. Nos, attendentes quod licet 
ad hoc ut aliquis sanctus sit apud Deum in Ecclesia triumphante, 
sola sufficiat finalis perseverantia iuxta illud, esto